Ea autem Neptunia Venerisque sacra unde originem traxerint, quanquam haud satis appareat, tempore tamen coloniae Doriensis haud dubie antiquiora sunt, et foedus Calaureaticum in memoriam revocant. Contra Epidaurum patriam suam, perspicue referunt Aesculapia, Argos Hecatomiae. Nam Aeginetarum Iunonia, et haec Ἐκατομβαῖα dieta, proinde ac sacra Samiorum, quanquam hi cum sacerdotibus Argivis perpetuo de principatu deaeque natibus litigabant^e), cum pompis, certaminibus, clypeo Argivo, cunctisque symbolis a colonia Epidauria Argis esse adiecta, Didymus et Scholia ad Pindari P. VIII, 82.

Ἡρας ἀγῶνας ἐπιχώριον
νίκαις τρισσαῖς Αριστόμενος δάμωσσας ἔργη

insigniter docent^f). Neque tamen Dorienses Aeginetarum Iunonia condidisse existimem, sed potius Dionaea illa, inde ex Dodona cum Iovialibus Panhelleniis consociata, in suam formam immutasse^g). — Unde ad eius dei, qui omnium Doriensium princeps est et Archageta, ad Apollinis religiones pervenimus.^h).

c) Cf. Meurs. Gr. Fer. s. vv. Μονοφ. et Αἴγιν. ἑορτή.

d) Nemo de his studiosius egit quam Scheibel, Corinthiacis p. 173.

e) Immo vero etiam Λέγεται nomen (Hesych. T. 2. p. 459.) ἀπὸ Λαγετῶν ἡ θυσία λειτελουμένη τῇ Ήρᾳ, derivandum a λέχος et λένος, indicat, ipsam fabulam Samiorum de Iunone *viminibus involuta et constricta* (quae eadem est ac Spartana de Diana λυγοθέσμῳ, quam Orestes in vitice ὁρθιαὶ posuerit; Athen. XV, 67a. Paus. III, 16, 7. Hygin. f. 216.) ab Argivis esse repetitam.

f) ὡς ἐν Αἴγινῃ Ἡραῖων καὶ μίμησιν τοῦ ἐν Λαγετοῖς ἄγωνος. Didymus: τὸν Ἐκατομβαῖα λέγει ἐπιχώριον ἀγῶνα Αἰγινῆτῶν διὰ τὴν συγγένειαν. Cf. p. 140. n. y. et Meurs. Opp. T. 7. p. 764.

g) De Dionae tam dilucide quam breviter Eutmannus dixit ad Midianam Spaldingii p. 121.

h) τιμᾶται δὲ σφόδρᾳ ἐν Αἴγινῃ Ἀπόλλων καὶ Αρτεμίς, ut Sch. ad P. VIII, 88.

Απολληνις Pythii apud Aeginetas templum cum theario supra memoravimus: Apollinis Delphinii sacra apud eosdem celebrata esse, commonstrant Pindarus et eius Scholiaⁱ⁾: eodemque mense

Θύσαις Αἰγαῖςται Ἀπόλλωνι οἰκίστη καὶ δωματίτη, καθέ φορε
Πυθαινετος.

Sicut autem Apollo οἰκίστης et δωματίτης idem est qui apud ceteros Dorienses Αρχαγέτας audit^{k)}: ita, quoniam reditus Heraclidarum ad Delphicum maxime oraculum deferebatur, Archageta haud alias est ac Pythius^{l)}: Delphinia autem tum fabula antiquior de Cretensibus per delphinem Crissam deductis^{m)}, tum recentior nomen a Pythone dracone, διλφίη dicto, derivansⁿ⁾, utravis ad sacra Delphica refert: itaque sacra Apollinis οἰκίστος cum Delphiniis coniuncta fuisse omnino consentaneum est: quamquam id Pindari Scholiastes magis coniectatus fuisse, quam Pythaenetus diserte tradidisse videtur. Quare Pythium, Delphinium, Conditoremque Apollinem unum possemus praedicare et eundem: nisi de veterum religione, idem nonnunquam numen diversis et nominibus et feriis co-lente, satis compertum esset: atque pluribus igitur eiusdem mensis diebus, alio Conditoris, alio Delphinii sollemnia, alio Hydrophoriae certamen peractum esse censendum est^{o)}. Pythia an Aeginae celebrata sint, nescimus.

Et Delphinia et Hydrophoria Aeginae communia sunt cum Athenis, magis tamen ut videtur casu, quam interiori nexu: si quidem Atheniensium Delphinia Munychione,

i) P. VIII, 88. N. V, 81.

k) Ita Megaris Paus. I, 42. *Therae et Cyrenae*, Pind. P. V, 60. Naxi in Sicilia Thuc. VI, 3, *Messeniorum* inter Siculos et *Tauromenitarum* in numis. Cf. Burmann. ad. Num. Sic. p. 373. sq. Etiam Cyzici, Aristid. Pan. Cyz. p. 414, videlicet Milesius. Δωματίτης Neptunus apud *Spartanos*, Paus. III, 14, 7. et in inscriptione Fourmontiana, ubi cum Hercule *Genarcha* iungitur, ut Iuno *Ηροδομοῦ* Sicyoniorum II, 11, 2. Cf. Spanh. ad Call. in Dian. v. 227. Apollo autem et Neptunus dii sunt omnino aedificatores.

l) V. Spanhem. ad Call. in Apoll. v. 55. sq.

m) In hymno Homer. in Apoll. P. v. 318. cf. Ilgen ad L et Creuzer. Symb. II, p. 389. sq.

n) Apollon. Rh. II, 706. Dion. P. 441. Tz. ad Lyc. v. 208. Cf. Spanh. l. l. v. 101. Ruhnk. Epist. Crit. II, p. 203.

o) Schol. N. V, 81. de Delphinio I. καὶ εἴη ἦν ὁ μὴν οὐτος, ἐν ὧ Θύσαις Αἰγαῖςται Ἀπόλλωνι οἰκίστη. II. μετὶ — ὁ Δελφίνιος — παθῷ ὅν τελεῖται Ἀπόλλωνος ἀγῶν ὑδροφορεῖ παλούμενος. De hoc v. I, §. 6. p. 24, v.

Hydrophoria Anthesterione celebrata esse constat^p). Et utrumque sacrum apud Athenienses obsoleverat, et Hydrophoria nihil erant nisi ritus sacerdotalis: longe aliter quam inter Dorienses nostros. Omnino autem, ut Plutarchus scribit (Sol. Anim. p. 934.) Δελφινού Ἀπόλλωνος ιερᾶς καὶ βαριοὶ παρὰ πολλοῖς Ἐλησίν εἰσιν. Quippe apud Massilienses fuisse, testis est Strabo (IV, 179. b.); apud Milesios, Apollinis tum Didymaei tum Pythii cultores, probant verba, quae nimurum sacerdotes phialae illi in Didymaeo inscriperant, quam a Thalete, cum per orhem Sapientum ad ipsum rediisset, dedicatam esse iactabant: Θαλῆς Ἐξαμίου Μιλήσιος Ἀπόλλων Δελφινίῳ Ἐλησίναι σειραῖς δις λαβών^q): adeoque apud omnes Iones Geographus, τοῦτο μὲν, dicens, κοινὸν Ιάναιν ἀπάντων.

Est vero Delphinus haud dubie Apollo Marinus: neque temere de eo Apollinem prorae navis insistentem cum delphino, in numo Antigoni Primi, Syri, explicuit Winckelmannus^r). Quod comprobat ipse delphinus, et ipse potissimum hydrophoriae vel amphorites agon, idemque coniunctio commonstrat cum Diana Dictynna, de qua infra. Quodsi vero ex indole et Hydrophoriae et Delphiniorum apud Atticos^s) in Aeginaea iusta ratione concluditur: et haec lugubria erant et supplicia.

Sed quae de Apolline Delphino traduntur, etiam de uno mensium Aegineticorum certiores nos fecerunt. Est enim mensis Delphinius, de quo Pindarus (N. V, 44.)